АДМИНИСТРАЦИЯТАРСКОГОГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JQ января 2025 года № 3

г. Тара

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области

от 10.03.2022 № 129 «О стандарте антикоррупционного поведения
муниципального служащего Администрации Тарского городского

поселения Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Омской области в сфере противодействия
коррупции, Администрация Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального
служащего администрации Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области, утвержденный Постановлением
Администрации Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области от 10.03.2022 № 129 (далее - Стандарт) следующие
изменения:

1.1. Пункт 9 Части 2.1. Стандарта изложить в следующей редакции
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо
гражданства (подданства) иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе,

в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не
позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства -
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии
с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе;».

1.2. Часть 2.1 Стандарта дополнить Пунктом 9.1 следующего
содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного
государства либо получении вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на
территории иностранного государства, в день, когда муниципальному
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо
получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего
право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства;».

1.3. Подпункт «в» Пункта 1 Части 3.1 Стандарта изложить в
следующей редакции:

«в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе
профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления;».

1.4. Подпункт «а», «б» Пункта 2 Части 3.1. Стандарта изложить в
следующей редакции:

«а) участие на безвозмездной основе в управлении политической
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом
первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного
самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя

нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта
Российской Федерации;».

1.5. Пункт 9 Части 3.1 Стандарта изложить в следующей редакции:
«9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том

числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органа
местного самоуправления и его руководителя, если это не входит в его
должностные обязанности;».

1.6. Пункт 6-8 части 4.1 Стандарта изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации;

8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в
период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных
сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и
требований, нарушение которых препятствует замещению должности
муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений,
свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной
службы;».

1.7. Часть 4.1 Стандарта дополнить пунктом 12 следующего
содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике

Тарского городского поселения» и на официальном сайте
https://tarskoe.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Тарского городского поселения
Дегтярёву В.В.

И.А. Горбановский

https://tarskoe.gosuslugi.ru